[bookmark: _GoBack]AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS Nº01/2016

1 – DO PREÂMBULO

1.1. A CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES, pessoa jurídica de direito público interno, com sede temporária  na Rua Costa Marques, 891, Centro – cidade de Cáceres/MT, inscrita no CNPJ sob o Nº. 03.960.333.0001/50, mediante a COMISSÃO DE LICITAÇÃO, designada pelas Portarias nº 101  de 26 de Junho de 2017, torna público, para conhecimento de todos os interessados, a retificação do referido edital, na Minuta de contrato, em seu item 6.1, no que dizia:
0. Onde se lia : A CONTRATADA prestará garantia no valor de R$ 12.975,40 (Doze mil, novecentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos) correspondente a 5% (cinco por cento) do valor proposto para a execução dos Serviços, no prazo de 10 (dez) dias úteis, observadas as condições previstas no Edital.
1.2. Leia-se: A CONTRATADA prestará garantia no valor de R$ 13.022,97 (Treze mil, vinte e dois reais e noventa e sete centavos) correspondente a 5% (cinco por cento) do valor proposto para a execução dos Serviços, no prazo de 10 (dez) dias úteis, observadas as condições previstas no Edital.
1.3. Seguem inalteradas demais especificações e clausulas do edital, permanecendo inalterada a data de abertura. Maiores informações sobre este processo licitatório poderão ser solicitadas junto ao Setor de Licitações– CPL, pelos telefones temporariamente (65) 99818-2918, no horário das 07h00minh às 13h00minh, de segunda a sexta-feira. O Edital e seus Anexos, poderão ser retirados no Site da Câmara Municipal de Cáceres www.caceres.mt.leg.br, ou diretamente na Sede temporária da Câmara, devendo a licitante interessada dispor de um pen drive ou CD para gravação do material.

KATIA FARIA DA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação